区政协五届四次会议提案名录

编者按：提案是否立案？由哪些单位承办？这些问题是政协委员和政协各参加单位共同关注的话题。区政协届四次会议共收到提案89件，立案83件，未立案6件作为社情民意反映，已送交有关单位落实。立案的提案并案10件，交办73件，目前有关单位正在办理。现将立案的提案进行公示，以期进一步推进提案办理工作。

	提案者
	提案号
	案由
	主办单位
	协办单位
	备注

	区政协经济委
	1
	我区工业经济运行的现状及对策
	区发改委
	区工信局、商务局

	民建石龙区支部
	2
	关于我区工业企业转型发展的建议
	区发改委
	区工信局、商务局
	重点

	区政协经济委
	3
	关于我区城乡公路建设的意见和建议
	区建设交通局

	王领昭
	4
	关于推进我区南部矿区生态综合整治的建议
	区资源规划局

	重点

	区政协农村委
	5
	关于进一步加强我区农业产业化发展的建议
	区农水局

	区政协教科文卫体委
	6
	关于我区公共文化服务体系建设的几点建议
	区文化广电旅游局

	区政协教科文卫体委
	7
	关于我区基本公共卫生服务工作的几点建议
	区卫健委

	重点3并1

	民革石龙区支部

	强化公共卫生体系建设 提升抵御突发公共卫生事件能力

	李悍君、郭宏涛、刘焕玲

	关于加强我区卫生应急体系建设 提高重大疫情预防控制能力

	区政协人资环委
	8
	关于加强我区城乡人居环境整治工作的建议
	区农水局
	区城市管理局、各街道办事处
	重点

	区政协人资环委
	9
	关于我区大气污染防治工作的建议
	区生态环境局

	重点

	区政协法制委
	10
	关于做好应急管理工作的几点建议
	区应急管理局

	2并1

	王春娥

	关于建立健全安全防控长效机制的建议

	农工党石龙区支部
	11
	关于对我区乡村振兴中德治建设的建议
	区委宣传部
	区委组织部、文明办、文化广电旅游局局

	李圳军
	12
	加大产业扶贫力度实现可持续脱贫
	区扶贫办
	各街道办事处
	重点

	区政协提案委
	13
	关于推进城市精细化管理的建议
	区建设交通局

	2并1

	张聚才、王吉祥、武玉琴

	提高城市精细化管理  打造精品花园型城区

	民进石龙区支部
	14
	加大教育供给侧改革力度 着力提升教育教学质量
	区教体局

	夏俊丽
	15
	关于探索发展我区“医养结合”养老模式的建议
	区民政局
	区卫健委

	区党外知识分子联会
	16
	关于加强我区初中教育阶段生涯规划教育的建议
	区教体局

	 民革石龙区支部
	17
	组建医疗联合体 提升我区医疗健康服务水平
	区卫健委

	民盟石龙区支部
	18
	关于规范我区校外辅导机构管理和校内延时服务的建议
	区教体局

	重点

	于聚才
	19
	关于加快我区土地流转的建议
	区资源规划局
	各街道办事处

	于聚才
	20
	关于对学生进行有效的爱国主义教育的建议
	区教体局

	区工商联
	21
	加强非公企业党组织建设
	区委组织部
	区工商联

	民进石龙区支部
	22
	关于加快推进工业园区中鸿路东段加宽的建议
	区建设交通局

	王凯峰、樊应顺等七位委员
	23
	关爱视觉障碍群体 助力社会经济发展
	区卫健委

	陈向阳
	24
	207国道石龙区段公路加快“升级建造”建议
	区建设交通局

	于聚才
	25
	加强基层中医药服务能力建设的建议
	区卫健委

	4并1

	李国汉、景慧芳等六位委员

	成立区直中医院打造药基地

	景慧芳、康宏伟、高淑丽

	保护和发展我区中医药 切实维护人民健康

	陈向阳

	尽快成立区办中医医疗机构的建议

	尤红旗
	26
	关于打通我区断头路的建议
	区建设交通局

	翟进焘
	27
	关于对康洼水库扩容的一点建议
	区农水局

	翟进焘
	28
	关于对我区城乡公交的意见建议
	区建设交通局

	沈全峰
	29
	关于发展普惠金融助力乡村振兴的建议
	区金融办
	区扶贫办

	民盟石龙区支部
	30
	关于规范石龙区道路限高限宽的提案
	区建设交通局

	民盟石龙区支部
	31
	关于优化石龙区工业园区建设的建议
	区产业集聚区管委会

	 田 斌
	32
	强化公共厕所管理 提升居民的幸福感
	区建设交通局

	田 斌
	33
	执行“限塑令”存在的问题和建议
	区市场监管局

	马红霞、夏红利等五位委员
	34
	注重师德师风教育 提升教育教学质量
	区教体局

	民盟石龙区支部
	35
	关于加强基层社区社会管理的提案
	区民政局
	各街道办事处

	段庆敏
	36
	提升我区居民饮用水水质
	区国源水务

	于聚才
	37
	关于进一步完善社会救助体系，切实保障改善民生的建议
	区民政局

	袁东娜、谢玉娥
	38
	关于招商引资工作的提案
	区商务局

	区政协提案委
	39
	关于进一步优化营商环境的建议
	区发改委

	重点

	张慧
	40
	关于节约用水，加快矿区水资源恢复的建议
	区资源规划局
	区国源水务

	袁东娜、谢玉娥、刘素云
	41
	关于加大人才引进力度的提案
	区人社局

	贾付礼
	42
	关于合理充分利用废弃矿区闲置场地的建议
	区资源规划局

	孙亚锋
	43
	关于道路清畅问题的建议
	区城市管理局

	王永军
	44
	关于加强提升社区养老服务质量的提案
	区民政局
	各街道办事处

	刘素云
	45
	关于石龙区城区人居环境整治的提案
	区建设交通局
	区城市管理局

	区政协提案委
	46
	做好垃圾分类 推动绿色发展
	区建设交通局
	各办事处

	程志刚
	47
	关于关爱留守儿童的建议
	区民政局
	区教体局

	孙玉杰、刘向平等七位委员
	48
	生态优美  绿色发展  打造生态环境示范区
	区生态环境局
	各街道办事处

	康宏伟、张谦等四位委员
	49
	关于在中鸿路与李高路相交十字路口设置红绿灯的建议
	区公安局

	高淑丽、张玉杰等六位委员
	50
	建立室内体育场馆  提升我区城市品位
	区教体局

	高松伟
	51
	关于对公职人员关心关爱的建议
	区总工会
	区卫健委

	     海燕
	52
	非物质遗产的传承和保护
	区文化广电旅游局

	  2并1

	路至忠、刘建军、陈向阳

	关于保护文物的建议

	耿磊
	53
	筹建业主物业管委会
	区建设交通局
	各街道办事处
	重点2并1

	兰昌

	加强石龙区住宅小区物业管理的建议

	陈向阳
	54
	元次山墓前路面需维修硬化
	区文化广电旅游局

	李宗强、李亚锋
	55
	关于建立石龙区企业应急救援处置队联勤联训工作机制的提案
	区应急管理局

	李占民、夏红利等四位委员
	56
	加强交通安全宣传  提高交通安全意识
	区公安局

	苏瑞彩
	57
	在我区推广“分餐”“公筷”的建议
	区市场监管局

	耿磊
	58
	明德路永基龙湖华苑小区大门口两侧急需安装减速带
	区建设交通局

	区工商联
	59
	关于农村搬迁安置的几点建议
	区搬迁安置办
	区建设交通局
	2并1

	张豪杰

	加快推进搬迁安置村项目建设的建议

	王文书、张豪杰
	60
	美化亮化龙湖公园、花果山
	区建设交通局

	耿磊
	61
	永基小区附近餐饮业抽油烟设备整改
	区城市管理局
	区市场监管局

	王吉祥、武玉琴
	62
	关于加强综合执法队伍建设的建议
	区城市管理局
	各办事处

	孙亚锋
	63
	关于慢性病卡使用的建议
	区医疗保障局

	景会芳、王凯峰等六位委员
	64
	公厕及早投入使用
	区建设交通局

	兰昌
	65
	关于调整土地使用税的建议
	区税务局
	区资源规划局

	李捍君、郭宏涛
	66
	关于切实加强城镇职工医疗保障工作的几点建议
	区医疗保障局

	王文化、裴瑞芳等四位委员
	67
	关于区图书馆后续管理的建议
	区文化广电旅游局

	王海龙、刘延恰、冯乃欣
	68
	关于文明城区创建常态化的建议
	区文明办

	王海龙
	69
	关于变建筑垃圾为有效资源的建议
	区建设交通局

	孟强
	70
	关于支持发展大棚种植的提案
	区农水局

	李占民、胡宗汉、夏红利
	71
	关于省道520加装区间测速设备的建议
	区公安局

	海彩红
	72
	关于进一步扶持小微企业发展的提案
	区发改委
	区工信局、商务局、科技局、农水局

	沈全峰、王留祥
	73
	关于解决问题楼盘的建议
	区建设交通局